VHM-HOCHLEISTUNGSFRÄSER
FRÄSERSERIE DER NEUEN GENERATION
FÜR EINE VIBRATIONSARME BEARBEITUNG
Ideal für einen wirtschaftlichen Einsatz im allgemeinen
Maschinenbau, Werkzeug- und Formenbau sowie der
Luft- und Raumfahrtindustrie.
B191D
1

±0.01
Maße: mm
Bestellbezeichnung
Effektive Länge
für Konturwinkel
Ty
p
La
ge
r
An
za
hl
d.
 N
ut
enDurchm.
Hinterschliff
Gesamt-
länge
Schaft-
durchm.
Winkel
(Schneidkante
zum Schaft)
Durch-
messer
Schnitt-
länge
Hinter-
schliff
Ecken-
radius
4 Schneiden, Eckenradius, kurze Schneidenlänge
* Keine Interferenz
h6R ±0.01
±0.02
R<6
R> 6
0 ─ -0.02
0 ─ -0.03
D1<12
D1>12
      D4 = 6
 8≤D4≤10
12≤D4≤16
      D4 = 20
0 ─ -0.008
0 ─ -0.009
0 ─ -0.011
0 ─ -0.013
++ + ++++
5
VF4SVB
a
UWC VF 45°
øD
1

Typ
Durchmesser
Bestellbezeichnung
Schnittlänge Gesamtlänge Schaftdurchmesser Anzahl
Schneiden
La
ge
r
Schaftfräser, 4 Schneiden, mittellange Schneidenlänge
Typ 1
Typ 2
IMPACT MIRACLE VHM-FRÄSER
C-Stahl, legierter Stahl, Stahlguss
(<30HRC)
Werkzeugstahl, legierter Einsatzstahl
(<45HRC)
Gehärteter Stahl
(<55HRC)
Gehärteter Stahl
(>55HRC)
Austenitisch
rostfreier Stahl
Titanlegierung,
Superlegierung Kupferlegierung Aluminiumlegierung
Vergleich der Fräseigenschaften mit großer Schnitttiefe bei gehärteten Stahlwerkstoffen
Selbst in harten Werkstückstoffen bietet die neue Geometrie einen größeren Bereich
der verwendbaren Schnittparameter.
Kühlmittel Luft
140-700mm/min(0.044mm/Zahn)
Drehzahl
Fräser
Werkstück
Vorschub
R
ad
ia
l d
ep
th
 o
f c
ut
 (m
m
)
R
ad
ia
l d
ep
th
 o
f c
ut
 (m
m
)
Schnittgeschwindigkeit (m/min) Schnittgeschwindigkeit (m/min)
Wettbewerber
Idealer Bereich
Idealer Bereich
Vibrationen!!!Vibrationen!!!
8
a
±0.015
0 ─ -0.02
0 ─ -0.03 VFMHVRB
0 ─ -0.008
0 ─ -0.009
0 ─ -0.011
0 ─ -0.013
D1≤12
D1 >12